[bookmark: _GoBack]2019年9月5日

全国大学史資料協議会会員　各位

全国大学史資料協議会
会長校　関西大学
副会長校　明治大学
（公印省略）

全国大学史資料協議会2019年度総会ならびに全国研究会の開催について（ご案内）

時下　ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、標記の総会・全国研究会を下記の通り開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

名　　称　　全国大学史資料協議会2019年度総会ならびに全国研究会

日　　程　　2019年10月16日（水）～18日（金）

会　　場　　10月16日（水）14:00〜
　2019年度総会・講演会
　　　　　　　立教大学 池袋キャンパス 太刀川記念館3階カンファレンス・ルーム
〒171-8501 東京都豊島区西池袋3-34-1
TEL：03-3985-4841（立教学院展示館）
アクセス：https://www.rikkyo.ac.jp/access/ikebukuro/
キャンパス：
https://www.rikkyo.ac.jp/access/ikebukuro/qo9edr00000001gl-att/img-campusmap_ike.pdf

10月17日（木）　全国研究会:研究報告、総括討論
　　同　上

10月18日（金）　全国研究会:見学会(12:00解散予定)
学習院大学史料館およびキャンパス内登録文化財見学
〒171-8588 東京都豊島区目白1-5-1
https://www.gakushuin.ac.jp/mejiro.html
日本女子大学成瀬記念館
  〒112-8681 東京都文京区目白台2-8-1
http://www.jwu.ac.jp/unv/access.html

総会議題　　（１）2019年度役員会の報告
（２）2019年度東・西日本部会事業計画報告
（３）その他

講演　　寺﨑昌男氏（東京大学・桜美林大学・立教大学名誉教授）
　　　　  演題「新制大学、それは何だったのか
　　   ―生誕にまつわる光と影、そして残した課題―」

全国研究会テーマ　「新制大学発足をめぐる各大学の動向―その資料と活用―②」
          テーマ発題  豊田雅幸氏（立教学院展示館）

          第1報告　小枝弘和氏（同志社大学同志社社史資料センター社史資料調査員）
　　　　　　　        報告題目「収蔵資料に見る同志社の新制大学構想」
　　　　　第2報告　岸本美香子氏（日本女子大学成瀬記念館学芸員）
　　　　　　　　　 　 報告題目「新制大学誕生―日本女子大学の場合」
          第3報告　入江幸二氏（富山大学人文学部准教授、富山大学アーカイブ副室長）
　　　　　　　　 報告題目「新制富山大学の発足をめぐって」

総括討論

見　　学　　立教学院展示館見学（16日）
              東日本部会創立30周年記念展／立教学院展示館第6回企画展
             「『新しい大学』の誕生―今日の大学の原点をさぐる」
学習院大学史料館およびキャンパス内登録文化財、日本女子大学成瀬記念館見学（18日）
※18日（金）の見学会については、2班に分かれて行動します。

参加費　　５，０００円（一人）

日程表　　別紙をご参照ください。

集　　合　　当日は現地集合です。

出　　欠　　＊総会成立のため、出欠届は会員全員、必ずご返送願います。
＊「全国大学史資料協議会規約」第７条第１項により、欠席届をもって委任状とみなすこととなります。
出欠届は９月２５日（水）までにご返送願います。
以　上
＊別紙の出欠届により9月25日（水）までにメール（郵送・FAXも可）にてご返送ください。お問合せにつきましては、電話ではなくメール等の書面にてお願いします。
＊東日本部会会員の出欠届のご提出は、ウェブ経由となります。協議会ホームページ：会員専用ページ(https://univ-archives.sakura.ne.jp/m/)の「〔東日本部会〕出欠届2019年度総会ならびに全国研究会」からお申し込みをお願いいたします。

連　絡　先：東日本部会事務局
　　　　　　立教学院展示館　tenjikan@rikkyo.ac.jp
〒171-8501　豊島区西池袋3-34-1
 　　　　　　　　　　　　　　　　　 TEL: 03-3985-4841 FAX: 03-3985-4858
日本大学　企画広報部　広報課　nuhistory@nihon-u.ac.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒359-0003　埼玉県所沢市中富南4-25
TEL:04-2996-4555　FAX:04-2996-4592

　　　　　　西日本部会庶務校
関西学院大学博物館　学院史編纂室　daigakusi-w@ml.kwansei.ac.jp,
                       　　　　　　　〒662-8501　兵庫県西宮市上ケ原一番町1-155
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 TEL: 0798-54-6022  FAX: 0798-54-6021
3